АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского района Волгоградской области

с. Старая Полтавка, ул. Центральная, 98                                          тел. 4-34-09

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 72

                                                         от «23» августа 2024 г.

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. №812-П «Об утверждении регионально программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области » на территории Волгоградской области на 2023-2025 годы в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества».
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 5 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19.12.2013 №174-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», региональной программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31.12.2013 №812-п. «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», Уставом Администрации Старополтавского сельского поселения, Администрация Старополтавского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в срок, установленный ч.3 ст.16 Закона Волгоградской области от 19.12.2013 г. №174-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31.12.2013 г. №812-п «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области».

2.   Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, собственники помещений в которых в срок, установленный ч.3 ст.16 Закона Волгоградской области от 19.12.2013 г. №174-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3. Назначить специалиста 2-ой категории Старополтавского сельского поселения по благоустройству и ЖКХ – Меденцова Владимира Петровича уполномоченным участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие нормативно-правовые документы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Старополтавского

сельского поселения
                                                          И.А. Штаймнец
Приложение 1
 к  постановлению Администрации

Старополтавского сельского поселения

Волгоградской области
от «23» августа 2024 г.  №72
Перечень
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2023 году, собственники помещений в которых в установленный срок

не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества

	№
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	1
	с.Старая Полтавка, ул.Ленина, д.3
	Ремонт фундамента*

	Ремонт системы газоснабжения*

	Разработка проектной документации

	Осуществление строительного контроля

	2
	с.Старая Полтавка, ул.Центральная, д.91
	Ремонт кровли*

	Разработка проектной документации

	Осуществление строительного контроля

*Необходимость проведения работ будет определена по результатам обследования специализированной организации